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w Suwałkach 

W odpowiedzi na interpelację z dnia 2 kwietnia br. dotyczącą ewentualnego uczestnictwa Miasta 

Suwałki w Programie „Aktywny Orlik", chciałbym przede wszystkim podziękować Panu 

za zainteresowanie wspieraniem aktywności fizycznej suwalczan oraz kształtowaniem zdrowego 

stylu życia. 

Uprzejmie informuję, że w bieżącej edycji Miasto Suwałki nie wnioskowało o środki w ramach 

przedmiotowego programu. Decyzja ta wynika z braku możliwości organizacyjnych i kadrowych 

jednostek podległych. 

Zgodnie z harmonogramem programu, rozpatrzenie wniosków planowane jest do dnia 29 maja 

2026 r., natomiast realizacja zadań powinna obejmować co najmniej cztery miesiące kalendarzowe 

w okresie od 1 kwietnia do 31 października 2026 r. W przypadku uzyskania dofinansowania, 

Miasto Suwałki mogłoby rozpocząć realizację zajęć najwcześniej w lipcu 

2026 r., obejmując okres czterech miesięcy, w tym intensywny w kontekście realizowanych 

w Mieście Suwałki wydarzeń, okres wakacyjny. 

We wszystkich jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki 

rozpoczyna realizację projekt pt. „Edukacja włączająca w jednostkach oświatowych MOF 

Suwałki" nr FEPD.08.02-IZ.00-0001/24 w ramach Priorytetu VIII Fundusze na rzecz edukacji i 

włączenia społecznego, Działania 8.2 Zintegrowany terytorialnie rozwój edukacji 

i kształcenia, programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. W ramach ww. 

projektu, w ciągu dwóch lat, przewidziano prawie 60 tys. godzin zajęć dla uczniów, w tym godziny 

na realizację zajęć kształtujących kompetencje społeczno-emocjonalne, do których zaliczają się 
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m. in. zajęcia sportowo-ruchowe, zajęcia ruchowe, zajęcia z edukacji prozdrowotnej, gimnastyki 

korekcyjnej, zajęcia rytmiczne. 

Dodatkowo od 1 sierpnia 2025 r. realizowany jest projekt pn. „Suwalskie Centra Kształcenia 

Zawodowego. Poprawa jakości systemu kształcenia na terenie Miasta Suwałki poprzez 

modernizację kształcenia w Zespole Szkół nr 4, Zespole Szkół nr 6 i w Zespole Szkół 

Technicznych w Suwałkach" nr FEPD.08.02-IZ.00-0002/24, w którym zaplanowano prawie 2400 

godzin zajęć edukacyjnych, jak również wyjazdy na targi edukacyjne, kursy, szkolenia, warsztaty, 

zajęcia na wyższych uczelniach oraz spotkania z pracodawcami. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suwałkach co roku w okresie wakacyjnym organizuje zajęcia 

w ramach „Letniej Akademii Sztuk Walki", finansowane ze środków Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Suwałkach. Projekt ten cieszy się dużym 

zainteresowaniem i stanowi wartościową alternatywę dla młodzieży, promując zdrowy styl życia, 

rozwój sprawności fizycznej oraz kształtowanie postaw opartych na zasadach fair play. Poza tym 

OSiR w. Suwałkach organizuje latem kilka turnusów półkolonii sportowych dla dzieci 

i młodzieży z Suwałk; a także imprezy sportowo-rekreacyjne wymagające dużego zaangażowania 

jednostki. 

Chciałbym podkreślić, że pomimo braku udziału Miasta Suwałki w bieżącej edycji programu 

„Aktywny Orlik", Suwałki konsekwentnie realizują inicjatywy wspierające aktywność fizyczną 

mieszkańców, czego potwierdzeniem jest między innymi wniosek do Ministerstwa Sportu 

i Turystyki o dofinansowanie zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-

kompensacyjnej w ramach programu „ABC Ruchu — pływam, ćwiczę 2026". Wniosek jest obecnie 

w trakcie weryfikacji przez Departament Sportu dla Wszystkich. Ponadto Miasto Suwałki 

aktywnie współpracuje z Podlaskim Okręgowym Związkiem Pływackim przy realizacji zajęć 

nauki pływania dla uczniów klas III szkół podstawowych. Dodatkowo osiem suwalskich jednostek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Suwałki, zgłosiło się 

do programu „Aktywna Szkoła — zadanie nr 2", którego operatorem krajowym jest Fundacja Orły 

Sportu. Zajęcia odbywają się w halach sportowych oraz na obiektach przyszkolnych 

w wymiarze 40 godzin tygodniowo. 

Jednocześnie informuję, że każdorazowo propozycje zaangażowania się w podobne inicjatywy, 

w szczególności realizowane w ramach programów zapewniających zewnętrzne finansowanie, 

konsultowane są z potencjalnie zainteresowanymi podmiotami, które bezpośrednio pracują 



z odbiorcami działań. Działanie ma na celu zarówno rozpoznanie potrzeb, jak i możliwości 

organizacyjnych, a w rezultacie efektywne wykorzystanie dostępnych programów wsparcia oraz 

infrastruktury sportowej na terenie Miasta Suwałki. 
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